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ANTI SMOKE 

Анти Тәмәке 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

 

 

"Зинһар, миңа тәмәке тартуның явызлыкларын 

күрсәтегез?" кемдер мөмкин , 

сорау белән без түбәндәгеләрне җавап бирергә: 

Sevenлемгә китерүче җиде гөнаһның берсе - тән 

теләге. ( Көлессәйлеләргә 3: 5-6). Бу сизгер, канәгать 

булмаган аппетит; контрольсез 

теләк; бер яман һавасын. Бу кеше тәненең бар беркем дә 

тәмәке өчен 

кирәк формасы. Тәмәке ризыкны канәгатьләндерә торга

н ризык түгел, ә агулы препарат, ул көннән-көн арта 

барган, канәгать булмаган 

аппетит тудыра , ул тән теләге дип 

атала . ( Көлессәйлеләргә 3: 5-6). Матди нәфесләре 

дә санаулы арасында җиде торган үлемгә китерүче 
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гөнаһлар : атала , горурлык комсызлык, тән 

теләге, ачу комсызлыгы, көнчелек, ялкаулык. 

Барысы smokes торган факт, түгел юк, яки явыз 

гозер бу гадәт. Алла Сүзе " Тәкъва кеше юк " дип игълан 

итә . "Һәркем гөнаһ һәм ерак читкә Аллаһы саклау 

килү". ( Римлыларга 3: 10,23). " Барыбыз да югалган 

сарыклар кебек идек, һәрберебез үз юлы белән 

бара". (Ишагыйя 53: 6). Бер чөнки кайбер яман 

универсаль булды, анда ул юк ирек өчен ґөзер елда бу. 

Алла кирәксез яки гөнаһлы калдыкларны хөкем 

итә . Нигә канәгатьләндермәгәнгә акча тотарга ? Нигә 

хезмәт хакыгызны сарыф итәсез , һаман да 

ач? "Алар файдасыз хезмәттә 

тузалар, һәм төзегәннәрнең барысы 

да ялкынланып китә ." (Ишагыйя 55: 

2; Хабаккук 2:13). Акча, савабыгызны вакыт, бу, юкмы, 

һәм сәламәтлек ул алкоголь буенча тәмәке яки башка 

зыянлы әйбер тора , әлбәттә, Аллаһы ихтыяры 

түгел. Тәмәке фирмаларын баетучы миллионлаган 

фунт төтен һәм көл, дулкынланган нервлар һәм 

ватылган йөрәкләр, тамак 

авыртулары, бронхиаль ялкынлану, үпкә яман шешеннән 

үлем өчен түләү өчен каты бәя . Факт Лондонда 

хастаханәсе ряисиня дип игълан 100.000 артык кеше 

дип елда Англия булыр үлгән теле наданлык үпкә 

кадәр нәтиҗәсендә рак тәмәке белән тәмәке елда соңгы 

егерме ел, һәм бу ким тагын 250,000 әкрен 

булачак үлеп , киләсе унъеллыкта бу нәтиҗәсендә 

гөнаһлы гамәли, бу раслый тора яман. Башка тагын да 

коточкыч саннар бирелгән булыр иде f бар дөньядан 

rom, һәм хәтта Медицина фәннәре тиешле тәмәке 

корбаннары түлибез дип каты бәя ашырырга 
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башлап. Тәмәке тартучы, аеруча бу бер кем Сулаган бу , 

төтен тора , әкрен әле , әлбәттә, фәхеш бу буенча 

suicide аванс план. «40 яки яшендә үлә кеше degeneracy 

турында авырудан 50, ул яшенә кадәр яши алган 

вакытта 70, 80 яки 100 ел, кебек, әлбәттә, интиһар 

бар кебек бу бер кем бу кайтса газ 

реактив," яз Доктор H. Bress. 

Тәмәке ничек үтерә? 

Күп кеше, кем булыр зыян махау өчен күп еллар, үлеп р

ак, һәм пневмония, йөрәк авыруы яки башка 

авырулар. Тәмәке дә шулай эшли, ул турыдан-

туры үтерә һәм гаептән кача . 

"Сигареты төтен бер бар көч акциясе елда бу , нерв 

үзәге ми күзәнәкләре бер хяйали, 

җитештерү торган малайлар арасында бик тиз. Юк 

малай яки кеше smokes эшли ала, дип минем 

лабораторияләр". Th. А. Эдисон. " Тәмәкедән баш 

тартмасалар, кагыйдә буенча чиркәүгә кире кайталар ." 

- Дж. Макали. 

"А тәмәке тәмәке әнисе туган 

бала авыру. Бу тиешле агулап һәм эчендә үлгән 

мөмкин туган ике атна. Бу postmortem тамашалар 

турында хяйали бавыр, йөрәк, һәм башка 

органнарын. Барлык балалар процентка 

Алтмыш туган ана кем бар хаталарны тәмәке тартучы, ү

леп тә бер башында алар, нигездә, элек, яше ике яшь бар. 

" - Доктор. Ч. Л. Барбер. 

Аталар һәм аналар, шулай аларның үтерүчеләр үз 

балаларын, булачак бу Аллаһы алдында җавап бирергә 

тиеш хөкем көнендә. 
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Йәзәкил 8: 17,18 дә укыганнарыбыз тәмәке тарту һәм 

тәмәке тарту 

явызлыгына кагылса, мин гаҗәпләнмим ; "Алар сез мо

нда күргән барлык җирәнгеч эшләрне башкару һәм бөтен 

ил буенча көч куллану белән канәгать түгел . , К, алар 

монда гыйбадәтханәнең үзендә эшләргә һәм мине тагын 

да ачуландырырга тиеш. Карагыз, мине ничек мыскыл 

итәләр . Сүзләр: бу иң җирәнгеч юл 

мөмкин! (а сылтама бер бер урынга мәҗүси 

чалганда итәргә филиалы борыны). Алар хис 

итәчәк барлык көч белән ачуым. мин аларга запас 

юк яки алар рәхмәт. Алар булачак намазларын 

кычкырып белән мине кычкырып , алар 

кебек була, ләкин мин итәчәк тыңламый , аларга 

". A Изге Аллаһы бу нәфрәт яман мода 

практикасы, тәмәке яман . 

Халык иде чиркәве-бара кеше 

хөкем батырчылык белән тәмәке , чиркәү 

бинасында аеруча чиркәү хезмәте вакытында. Бәлки, 

сезгә өйрәтелмәгәндер, чөнки Мәсих үз тәнен хачка 

кадакларга һәм үледән терелтелгәнгә, ул безнең 

тәнебезне һәм йөрәкләребезне сайлады, Гайсә 

аша барлык гөнаһлардан арынырга һәм Изге Рух белән 

тутырылырга , аның гыйбадәтханәсе булырга тиеш. 

. "Син тән булуын да белмисезме гыйбадәтханәдә Изге 

Рух белән яшәүче , сиңа вә Аллаһ сезне бирелде Син 

түгел тәгаләнеке үзегезгә ә Аллаһыга; Ул акча өчен сез 

сатып алган. Шуңа күрә, куллану сезнең тәнегез Алла 

даны өчен. " (1 Көринтлеләргә 6: 19-20). «Гөнаһтан тиеш 

инде елда идарә фани органнары, шулай сезгә итагать 

сезнең табигый теләкләрен дип үзеңне. Вә сез 

тиеш бернинди 

мөселман өлеше үзегез белән гөнаһ белән булыр явыз 
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өчен 

кулланыла максатларда. Киресенчә, үзегезне белән , 

Аллаһ кешеләр буларак, бар инде үлемнән яшәүгә, һәм 

бөтен 

мөселман БУЛУ Аңа була кулланыла өчен изге ниятләр

е ". (Римлыларга 6: 12,13). " Шулай итеп, әгәр берәү 

Аллаһы гыйбадәтханәсе һәлак Аллаһы. Аны юк 

итәчәк Аллаһы гыйбадәтханәсе өчен дә изге, һәм сез 

үзегез бар Аның гыйбадәтханәдә". (1 Көринтлеләргә 3: 

16,17). 

Ни өчен без саклый, һәм аннары Аллаһ иткән пычрата , 

ягъни Аның гыйбадәтханәдә булып 

сайланган безнең органнары? 

Тәмәке һәм Шайтан 

Бер Таун Шура минем бер дустым, Мәсих динен һәм 

аның мөселман 

булган тормыш белән Аллаһы. Ул эчемлектән китерелг

ән, ләкин тәмәке колы булып калган . Ул тәмәке 

тартудан баш тартырга тырышты, ләкин бу явыз теләкне

 җиңә алмады . Хәзер яңадан ул бу сигарет, ташла 

иде торба, баш һәм тәмәке, ә офис юл түбәндәге көн, ул 

мөмкин түгел җитәргә беренче башка кибете бер 

сатып яхшы тәэмин тагын. Ул әле дә бу чүп 

үләненең ярлы колы булуын аңлап , төшенкелеккә 

бирелде . 

Бер салкын кыш кич ул ялгыз утыра елда аның утыра , 

бүлмә бу fireside янында җылынып аның 

тәмәке торба. Ул булу шундый бик оят 

күңеле кол белән аның торба 

һәм уйлана ыргыту бу кереп бу тагын ут. Ул, әгәр шуны 

белсәләр ул шулай гына ул дип әйтәсе иде тиеш бер 

сатып түбәндәге яңа торба көн. Ул уйлап 
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Холмс турында ул кинәт иблис күреп бик тырышып 

эш басып , бүлмәнең Тарыйк irony һәм аны көләр, дип 

күп итеп: "Мин сезгә бәйләп, сез миңа гаҗиз итә 

алмассыз" Бу булды шулай чын дип ул егылды буенча , 

аның тезләре ашыру барлык соң, бу тәмәке бу ачка бу 

башка һичнәрсә иблис 

көче. Ул кычкырып белән тулысынча 

Аллаһы коткар Шайтан коллыгыннан аны. Аллаһы 

җиткергән аны, һәм ул беркайчан да 34 ел, янә 

тәмәке соң ул үтеп күк. 

Кемдер сорау бирде: "Христиан тәмәке тартырга 

мөмкинме?" ", К , христиан яндырырга һәм тәмәке 

тартмаска тиеш ", - дип җавап 

бирделәр. A тәмәке лампа була бер ярлы, җирәнгеч 

җиңел. Бөтен дөнья күрсен өчен безнең 

утлар янырга тиеш ! ( Маттай 5:14 - 16) 

A зур китап иде була язылган кадәр бу 

исбат яман турында тәмәке кадәр бу рухи, 

әхлакый, физик, караш һәм икътисади 

күзлектән. Эчкечелек һәм кеби, тәмәке башка 

гөнаһлы гадәте, ул бер эгоистик теләге. Бу башкалар, 

көчләнеп балалар кертелгән, кем бәялибез яңа һава, в е

лда суларга пычрак, төтенле , һава түгел, бер парлар 

сөйләү ул турында дәртләндерә smoker тарала тапсагыз,. 

Коткару 

Римлыларга 7: 15-25 хакыйкате теләсә нинди 

формадагы тәмәке колларына да кагыла : "Мин эшләгән 

эш - мин теләмәгән нәрсә. Мин нинди бәхетсез 

кеше ! Мине кабул иткән бу тәннән кем коткарыр ? миңа 

үлем. "? Гайсә һәр коллыгыннан, ћәртμрле явыз теләк, 

коллык һәр төрен безне коткарырга килде һәм безнең 

патшалар кылды һәм руханилар Аның 
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патшалыгы. Мәсих килер бар итәргә безне яңа көчләр 

дә, белән чиста иреннәре һәм чиста күңелләренә. . 

пычрата күк керерләр бернәрсә физик үлем безне 

коткарачак түгел пычрак кадәр , 

гадәтләр өчен бу соңгы бүлеген бу Изге Язмаларда 

болай дип дип: "Берәү дә пычрак пычрак булу турында 

барырга тиеш." ( Ачылыш 22:11). 

Тормышыгызны Гайсәгә бирегез, Ул сезне азат 

итәр; "Әгәр Улы сезне азат итсә, сез чыннан да ирекле 

булырсыз." (Яхъя 8:36). Сез җиңү булмый икән , Мәсих 

аша үзең, тырышырга һәм алырга белән 

элемтәдә бер Аллага министры яки берәр 

чын, рухи иман белән, дога ала Аллаһы 

бала сез буенча Марк 16: 17,18 һәм Ягъкуб 5: 14- 20 

; Римлыларга 6: 11-14; 8: 1-2. 

"Иблискә каршы тор, ул синнән качачак." (Ягъкуб 4: 

7). Белән тутырылган булырга чын Изге Рух янгын һәм 

тәмәке тартудан булачак, бер кол азат итүдер. Шуннан сез 

тормыш белән тулы ләззәтләнерсез (Яхъя 10:10) һәм 

шатланып җырлый алырсыз: 

 

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем килә Аллаһы белән сезне 

һәм догаларыбызда Тулысынча вәгазьләнәсез. 540 дән 

артык телдә бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар һәм 

трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез : 
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Кеше йөрәге 
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